
SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

obchodní společnost
Good Sailors, s. r. o.
se sídlem Děčín, Provaznická 737/12, 405 02 
IČ: 254 57 781
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 19121 
zastoupena 

(dále jen „zhotovítel“, na straně jedné)

a

Městská část Praha 2
se sídlem Praha 2, nám. Mim 20/600, 120 39 
IČ:00063461
zastoupena Bc. Janem Kolářem, místostarostou 

(dále jen „objednatel“, na straně druhé) 

tuto

SMLOUVU O DÍLO A SMLOUVU LICENČNÍ
dle ustanovení § 2586 a násl a § 2358 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník11)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Objednatel má zájem o vytvoření počítačového programu zhotovitelem, a to konkrétně 
Bezpečného úložiště dat určeného pro zajištění důvěryhodného ukládání dokumentů a jejich 
zabezpečení při výměně dat velkých objemů v oblasti stavební dokumentace. Základní 
specifikace počítačového programu podle předchozí věty tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást 
této smlouvy (dále jen „software11).

1.2. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně vytvoření software 
zhotovitelem a související právní vztahy.

1.3. Předmětem této smlouvy není vytvoření grafických podkladů pro uživatelské rozhraní 
software, Předmětem této smlouvy není poskytování servisních služeb souvisejících se 
software, přičemž práva a povinnosti smluvních stran ohledně poskytování servisních služeb

1/9



souvisejících se software upravuje zvláštní smluvní ujednání — servisní smlouva.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
vytvoří software.

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva 
software užít, a to způsoby a v rozsahu uvedeném v čl. 4 této smlouvy.

2.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje software převzít a za vytvoření software 
a za poskytnutí licence k software dle čl. 2.2 této smlouvy zaplatit zhotoviteli odměnu dle čl. 5 
této smlouvy.

2.4. Objednatel se touto smlouvou dále zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost při 
vytváření software, zejména poskytnout zhotoviteli podklady nezbytné pro vytvoření 
software.

3. VYTVÁŘENÍ SOFTWARE
•r

3.1. V případě, že objednatel nebude v prodlení s plněním žádné povinnosti vyplývající pro něj 
z této smlouvy, vytvoří zhotovitel software nejpozději do 31. 12. 2019

3.2. Komunikace smluvních stran při vytváření software bude probíhat prostřednictvím 
pověřených osob. Pověřenou osobou zhotovitele podle tohoto článku 
adresa elektronické pošty , telefonní číslo  Pověřenou 
osobou objednatele podle tohoto článku je Bc. Josef Listík, adresa elektronické pošty 

, telefonní číslo  Ustanovení tohoto článku ohledně 
pověřených osob je možné měnit jednostranným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně.

3.3. Zhotovitel je povinen vytvářet software s obvyklou péčí a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel je povinen při vytvářem software postupovat samostatně 
a v souladu se zájmy objednatele.

3.4. Software má být umístěn na serveru objednatele. Objednatel je povinen nejpozději do sedmi 
(7) kalendářních dnů před termínem stanoveným pro zhotovení software zajistit na svoji 
odpovědnost a své náklady provoz veškerého hardwarového a softwarového vybavení 
nezbytného pro provoz software, a to podle specifikace poskytnuté mu předem zhotovitelem. 
Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli informace nezbytné ke vzdálenému přístupu 
k hardware, jenž bude nutné k plnění této smlouvy ze strany zhotovitele použít.

3.5. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v případě, že určité

2/9



charakteristiky software nebudou zcela zřejmé či by jejich realizace byla neúčelná anebo 
v případě jiných dotazů zhotovitele týkajících se software. Každý dotaz zhotovitele související 
s vytvářením software je objednatel povinen zodpovědět nejpozději do tří (3) pracovních dnů 
od jeho přijetí.

3.6. Není-li smluveno jinak, není zhotovitel povinen kontrolovat obsahovou a věcnou správnost 
podkladů dodaných objednatelem. Zhotovitel je povinen s běžnou péčí provést kontrolu 
technické správnosti podkladů ve vztahu k zamýšlenému účelu.

3.7. Zhotovitel může pověřit vytvořením software či jeho části jinou osobu. Při vytváření software 
jinou osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by vytváření software prováděl sám.

3.8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli (jeho pracovníkům) i jinou nezbytnou 
součinnost při vytváření software. Po dobu, kdy je objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti nezbytné pro zhotovení software, včetně předání řádných podkladů, nebo 
v prodlení s uhrazením jakékoliv části odměny zhotoviteli, prodlužuje se o dobu tohoto 
prodlení objednatele lhůta stanovená pro vytvoření software zhotovitelem.

3.9. V případě, že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro zhotovení 
software spočívající v předání řádných podkladů zhotoviteli, vytvoří zhotovitel software až do 
takové podoby, do jaké je to bez poskytnutí této součinnosti (poskytnutí podkladů) možné. 
V případě, že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro zhotovení 
software spočívající v předání řádných podkladů zhotoviteli a z těchto důvodů není možné 
pokračovat ve vytváření software zhotovitelem, splní zhotovitel svůj závazek vytvořit 
software podle této smlouvy tím, že dokončí ty části software, jež je možné vytvořit bez 
součinnosti objednatele (bez chybějících podkladů).

3.10. V případě, že objednatel bude mít po dobu účinnosti této smlouvy zájem na změně 
charakteristik software, bude takováto změna zadání zpracována zhotovitelem nad rámec jeho 
odměny za vytvoření software nebo na základě zvláštních ujednání smluvních stran. K takové 
změně zadání, jež by svým rozsahem mohla ovlivnit termín vytvoření software zhotovitelem 
dle čl. 3.1 této smlouvy, může dojít pouze na základě uzavření písemného dodatku k této 
smlouvě.

4. LICENCE K SOFTWARE

4.1. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k software jako nevýhradní.

4.2. Licence k software je poskytována k užití rozmnožováním. Objednatel je oprávněn užít 
software zhotovováním rozmnoženin software, a to včetně rozmnoženin, které jsou nezbytné 
k zavedení a uložení software do paměti počítače — servem, jakož i pro jeho zobrazení 
a provoz. Objednatel není oprávněn software rozšiřovat.

3/9



4.3. Licence k software je poskytována bez územního a množstevního omezení. Objednatel 
nabývá licenci k software okamžikem uhrazení celé odměny za vytvoření software zhotoviteli 
dle čl. 5.1 této smlouvy. Licence k software je poskytnuta na dobu sedmdesáti (70) let od 
nabytí licence k software.

4.4. Objednatel není povinen licenci k software využít.

4.5. Objednatel je oprávněn software užít výhradně pro svou vlastní potřebu. Užitím pro vlastní 
potřebu podle této smlouvy se rozumí využití software statutárními orgány objednatele 
a zaměstnanci objednatele jako koncovými uživateli software.

4.6. Objednatel není oprávněn software měnit či upravovat. Objednatel však může provádět 
nastavení software či vytvářet počítačové programy a jiné doplňky software, které budou 
fungovat v součinnosti se software.

4.7. Objednatel nemůže oprávnění tvořící součást licence k software, ať zcela nebo zčásti, 
poskytnout třetí osobě (poskytovat podlicence k software) bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele. Objednatel nemůže práva a povinnosti z licence k software postoupit 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

4.8. V případě provedení úprav (patches), aktualizací (updates), vylepšení (upgrades) či jiných 
změn software ze strany zhotovitele je licence poskytnuta i k takto změněnému software.

4.9. Objednatel je oprávněn uvádět software na veřejnost pod svou obchodní firmou či pod jiným 
vlastním označením, nicméně v popisu software je povinen uvést obchodní firmu zhotovitele 
jako původce software.

5. ODMĚNA ZHOTOVITELE

5.1. Za vytvoření software a za poskytnutí licence k software dle čl. 2.2 této smlouvy je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli celkovou odměnu ve výši 535 650,- Kč (slovy:
pětsettřicetpěttisícšestsetpadesát korun českých).

5.2. Licence k software dle čl. 2.2 této smlouvy je tak poskytnuta úplatně bez stanovení výše 
licenční odměny, která je zahrnuta v odměně zhotovitele za vytvoření software dle čl. 5.1 této 
smlouvy.

5.3. Odměna zhotovitele je splatná vždy bezhotovostně na účet zhotovitele č. 162285846/0600 
vedený u společnosti MONETA Money Bank, a.s. (dále jen „účet zhotovitele").

5.4. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a k odměně zhotovitele tak 
bude připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

4/9



5.5. Závazek objednatele hradit odměnu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 
zhotovitele.

5.6. V případě prodlení objednatele s placením odměny vzniká zhotoviteli nárok na úrok 
z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. PŘEDÁNÍ SOFTWARE A PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE

6.1. Rozmnoženina software bude předána objednateli zprovozněním na serveru objednatele 
(čl. 3.4), přičemž v případě, že pro nedostatek součinnosti objednatele nebude možné 
software předat zprovozněním na servem objednatele (server objednatele není plně funkční), 
předá zhotovitel objednateli rozmnoženinu software na hmotném nosiči dat. O předání 
software podle předchozí věty bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při sepsání předávacího 
protokolu. V případě, že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti při sepsání 
předávacího protokolu, sepíše zhotovitel o předání software zápis, který bez zbytečného 
odkladu poskytne objednateli.

6.2. Software se považuje za dokončený a provedený jeho předáním podle čl. 6.1 této smlouvy.

6.3. Objednatel je povinen zkontrolovat funkčnost software bez zbytečného odkladu po předání 
software, a to nejpozději do třiceti (30) dnů od předání software. Tímto není dotčeno 
ustanovení čl. 7.4 této smlouvy.

6.4. Objednatel bere na vědomí, že k řádnému užití software může být nezbytná součinnost 
s dalšími počítačovými programy třetích osob. Objednatel bere na vědomí, že užití těchto 
dalších počítačových programů se řídí zvláštními smluvními ujednáními s nositeli práv.

6.5. Objednatel bere dále na vědomí systémové požadavky (hardwarové a softwarové) nezbytné 
k řádné funkčnosti software.

7. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

7.1. Objednatel bere na vědomí, že neexistence funkční vlastnosti software, která není výslovně 
uvedena v této smlouvě, se za vadu software nepovažuje. Objednatel bere na vědomí, že 
zhotovitel nenese odpovědnost za výsledky činnosti, ke kterým bude software užíván. 
Objednatel bere dále na vědomí, že není-li výslovně domluveno jinak, zhotovitel nenese 
odpovědnost za fůnkčnost datové sítě objednatele, funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost 
hardwarového vybavení objednatele, za zálohování dat objednatele, za stav ostatního 
programového vybavení objednatele a za případné zásahy třetích osob do ostatního 
programového vybavení objednatele.

5/9



7.2. Objednatel bere na vědomí, že software není vhodný k použití v provozech, kde může dojít 
ke vzniku větších nebo závažnějších škod na majetku či zdraví a že poskytovatel nenese 
odpovědnost za výsledky činnosti, ke kterým je software užíván. Objednatel bere na vědomí, 
že v průběhu užívání software může dojít k chybám v software.

7.3. Objednatel je povinen případnou vadu software bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
zhotoviteli (včetně elektronické formy takového oznámení). Oznámení podle předchozí věty 
musí obsahovat popis vady software.

7.4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí směřující k předcházení škod vzniklých 
v důsledku vad software. Závazek smluvních stran podle předchozí věty bude realizován tím 
způsobem, že objednatel software (všechny jeho vývojové verze) před jeho uvedením do 
běžného provozu v rámci jeho podniku důkladně a komplexně vyzkouší (včetně otestování 
interoperability software s ostatními počítačovými programy). Při testování software podle 
předchozí věty je objednatel povinen postupovat v souladu s instrukcemi zhotovitele.

7.5. Y případě vzniku újmy na straně objednatele v souvislosti s odpovědností zhotovitele za vady 
software si smluvní strany dohodly, s ohledem na podmínky této smlouvy, omezení náhrady 
této případné újmy vzniklé objednateli, nejedná-li se o újmu způsobenou prodávajícím 
úmyslně či z hrubé nedbalosti, tak, že celková náhrada újmy včetně ušlého zisku je omezena 
výší poloviny odměny zhotovitele za vytvoření software. Smluvní strany konstatují, s ohledem 
na všechny okolnosti související s uzavřením této smlouvy, že úhrnná předvídatelná újma, jež 
by mohla objednateli v důsledku vad software vzniknout, může činit maximálně částku ve výši 
poloviny odměny zhotovitele za vytvoření software.

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Zhotovitel je oprávněn používat obchodní firmu objednatele pro marketingové účely jako 
tzv. reference, a to ve všech dmzích propagačních materiálů (bez ohledu na formu těchto 
propagačních materiálů či formu, kterou jsou sdělovány).

8.2. Objednatel prohlašuje, že další využití software zhotovitelem nebo jeho částí či poskytnutí 
licence k software třetím osobám není v rozporu se zájmy objednatele a s takovým 
poskytnutím souhlasí.

8.3. Obsah databáze software náleží objednateli.

8.4. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

6/9



9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

9.1. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
informace všechny informace ohledně podmínek této smlouvy, a dále informace případně 
předané zhotoviteli objednatelem v podobě přístupových hesel, osobních údajů třetích osob 
a informací o procesech v rámci podniku objednatele. Za důvěrné informace se dále považují 
informace, jež budou objednatelem nebo zhotovitelem po dobu účinnosti této smlouvy 
označeny jako důvěrné.

9.2. Za důvěrné informace podle tohoto článku se nepovažují ty informace, které se staly veřejně 
známými, aniž by to zavinila přijímající strana.

9.3. Smluvní strany se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy a po dobu čtyř (4) let od ukončení 
účinnosti této smlouvy zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem s tím, že pro účely vztahů 
mezi zhotovitelem a objednatelem se:

10.1.1. vylučuje použití zachovávaných obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 
odst. 2 občanského zákoníku;

10.1.2. vylučuje použití ustanovení § 1748, § 1763 a § 2630 občanského zákoníku.

10.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

10.3. Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva podléhá v souladu se zákonem 
340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru smluv, které zajistí zadavatel.

10.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy.

10.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran s tím, že změna 
této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.

10.6. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením.

10.7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

7/9



10.7.1.Příloha č. 1 — Specifikace software;

10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení.

10.9. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Podpisy:

V Děčíně dne 12. 11. 2019
5. 12. 2019

Y Praze dne__________

objednatel
Městská část Praha 2 
Bc. Jan Kolář, místostarosta

8/9



PŘÍLOHA Č. 1 SPECIFIKACE SOFTWARE

Úložna je aplikace na výměnu dokumentů generovaných radnicí Prahy 2 (dále jen P2) s externími
subjekty. Základní inspirací je uschovna.cz. Aplikace jen soubory sdílí, není požadována žádná 
další funkcionalita (prohlížení souborů, zip apod.).

Jen administrátor aplikace (zaměstnanec IT P2 se speciálním účtem) může vytvořit účty pro 
zaměsmance radnice P2. Interní uživatel má jméno, email, telefon a heslo (viz níže). Uživatelské jméno 
je email zaměstnance. Ti pak mohou vytvářet projekty/složky, do kterých budou nahrávat dokumenty.

Zaměstnanec, který projekt/složku vytvoří může do něj přizvat i další zaměstnance P2 
přidáním ze seznamu existujících zaměstnaneckých účtů v aplikaci již vytvořených.

Y rámci projektu zaměstnanec P2 vytváří účty pro externí subjekty, kterým bude soubory sdílet. 
Externí uživatel má jméno, email, telefon a heslo. Uživatelské jméno je email dané osoby. Informace o 
nově vytvořeném účtu s línkem na konkrétní projekt/složku se posílá emailem. Heslo k nově 
vytvořenému účtu (jak pro zaměstnance P2, tak i externí subjekty) se zasílá SMSkou (P2 má k dispozici 

■ 3 bránu 02 Kiss).

'■ první fázi půjde o jednoduchou aplikaci s výše popsanou základní funkčností, do budoucna je možné 
přidávat další funkce - náhled souborů, automatické nastavení smazání souborů či přístupu k nim, 
nahrávání souborů ze strany uživatelů, kterým jsou soubory sdíleny, verzování souborů apod.

Design stránek odpovídá webu P2.

Fáze 1
• Vývoj základní kostry řešení
• Základní sdílení souborů (bez časových omezení, automatického mazání apod.)
• Zasílání notifikací přes e-mail/ sms

Fáze 2
• Řešení přístupových práv a jejich definice ze strany P2
• Administrace řešení, uživatelů

Fáze 3
• Responzivní design pro použití na mobilních zařízeních
• Automatické zanikání účtů, sdílení, automatické mazání (znepřístupnění) dat

9/9


